hincque

$$z = \frac{xx + yy}{\sqrt{xx + yy}} = \sqrt{xx + yy}.$$

Ex quo valore fit

$$\left(\frac{\partial z}{\partial x}\right) = \frac{x}{\sqrt{xx + yy}} = p \text{ et } \left(\frac{\partial z}{\partial y}\right) = \frac{y}{\sqrt{xx + yy}} = q.$$

ideoque $pp + qq = 1$.

Corollarium 3.

92. Si ponamus $p = \sin. \Phi$, erit $q = \cos. \Phi$, hinc

$$z = x \sin. \Phi + y \cos. \Phi - \int \partial \Phi (x \cos. \Phi - y \sin. \Phi),$$

eritque hoc integrale $= f:\Phi$, ejusque differentiale $\partial \Phi f':\Phi$. Ex quo habebimus

$$z = x \sin. \Phi + y \cos. \Phi - f:\Phi \text{ et } x \cos. \Phi - y \sin. \Phi = f':\Phi$$

Problema 14.

93. Si z ejusmodi esse debeat functio binarum variabilium x et y , ut posito $\partial z = p \partial x + q \partial y$, quantitas q aequetur functioni datae ipsius p , indolem hujus functionis z in genere investigare.

Solutio.

Cum q sit functio data ipsius p , ponatur $\partial q = r \partial p$, eri

quae functione data ipsius p . Aequatio ergo nostra generalis solutionem suppeditans inducet hanc formam

$$x = px + qy = f \cdot \partial p (x + r y),$$

quae patet integrale $f \cdot \partial p (x + r y)$ fore functionem ipsius p , quae operatum per $f \cdot \partial p$ exponatur, ejusque differentiale per $\partial p f : p$;

$$x = px + qy = f \cdot \partial p \text{ et } x + r y = f : p,$$

quae duae aequationes solutionem problematis universalissime complectantur, siquidem $f : p$ functionem quamcunque ipsius p sive continuam sive discontinuam denotare potest.

Corollarium 1.

94. Cum sit q functio data ipsius p , indeque $r = \frac{\partial q}{\partial p}$, si functio indefinita ipsius p ponatur $f : p = P$, ob $f' p = \frac{\partial P}{\partial p}$, solutio his aequationibus confinebitur

$$x = px + qy = P \text{ et } x \partial p + y \partial q = \partial P.$$

Corollarium 2.

95. Si ad constructionem utamur curva quaecunque, in qua abscissa capiatur $= p$, applicata sit $= f : p$, area ejus curvae dabit valorem ipsius $f : p$. Sin autem applicata indicetur per $f : p$, tunc $f' : p$ exprimet tangentem anguli, quem tangens curvae faciet cum axe.

Scholion.

96. Duplici ergo modo curva quaecunque ad libitum descripta, sive sit continua seu aequatione quapiam analytica contenta, sive libero manus ductu utcunque delineata, ad constructionem problematis adhiberi potest. Vel enim abscissa per p indicata, applicata sumi potest ad $f : p$ vel ad $f' : p$ exprimendum, nec facile dici potest, utrum ad praxin commodius sit futurum? Ubi autem hujusmodi